
+ a a'il -rkí
-eft6-

íNffiPT
^l,Fônr4rDb 

16oÍ,Px)

Prefeitura Municipal de Araripe
Setor de Licitações DE L

ltroR Dt ÚorÁ(Áo

OFL
íJ

AVISO OE LrcrTAcÃo
I
RI

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Araripe - Aviso de Licitação - O Pregoeiro

Oficial do município de Araripe torna público que sê encontra à disposiçáo dos

interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 05.05/2023-PE' do tipo

menor preço por Lote, cujo objeto é AQUlslÇÃo DE GÊNERos ALIMENTíclos
DESTINADOS A MERENDA ESGOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE

ENSINO DO MUNICIPTO DE ARARIPE'CE, VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DAS ESCOLAS E DEMAIS DEMANDAS DA SECRETARIA DE

EDUCAçÃO, CULTURA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. Será realizado

licitaçáo na Modalidade Pregão Eletrônico, sendo o Cadastramento dae Propostas

a partir do dia 22112t2023 até O4lO1t2O24 às 08h00min (horário de Brasília) no site

bll orq,br. AbeÉura das propostas 0410112024 às 08h20min (horário de Brasília), e

a fase de disputa de lance no dia 04t01t2024 às 09h30min (horário de Brasília),

maiores informaçÕes na sala da comissão de Licitação, situada à Av. José Loiola

Alencar, zl40 - Araripe - ceará, das 08:00 ás 12:00 ou pelo telefone (88) 992004123

e no site: www.tc m.ce.qov. br/tce-municrpros e no portal de licitações da Bolsa de

Licitaçóes e Leilões (BLL) no site: bll.orq br. ARARIPE (CE), 20 de dezembro de2023.

José Feitoza de França - Pregoeiro.

JOS ÇA
eiro

PUBLICAR, para circular no dia2'1lt1212023, nos seguintes veículos de comunicaçáo:

. JORNAL O ESTADO

. DIÁRIO OFTCIAL DOS MUNICíPIOS DO CEARÁ

. DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ

. DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

uNTDADES ADMINISTRATIVAS -SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO.

Y.r,

C

Avenida José Loiola de Alencar, ne 440, Centro, Araripe-CE, 63170-000



*í
j'llÉ'í=

f,fliilHrpr

aa§

,]:e\r*:LieL^dJ@Êr,o
aF IêF rrl IrflIÀ(Âo

Prefeitura Municipal de Araripe
Setor de Licitações

cennoÃo DE DtvuLGAcÃo oo Avrso DE lrctrlcÃo

Araripe/CE, 21 de dezembro de 2023.

regoerro

DEt

OFL() 211/
{

prpÉ

9()
o

CertiÍicamos que o Aviso de Liciteção Pregão Eletrônico no 05.05/2023-PE, cujo objeto
é a AQUISIÇÃO OE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA
ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO TIUNrcíPIO DE
ARARIPE/CE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E
DEMAIS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAçÃO, CULTURA E
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃo, foi afixado no dia 21 de dezembro de 2023, no
flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelecc a legislação em vigor.

J

Avenida José Loiola de Alencar, ne 440, Centro, Araripe-CE, 63170-000



Ceará,21 de DezembÍo da2\23 . Diário Oficial dos Mudicípios do Estado do Ceaá . ÂNOXIVlN"3360

v/ww.tce.ce.gov.br. MAIORES INFORMAÇÓES ATRÂVÉS DO
FONE (88) 3429-2080.

Á coMrssÃo
Publicado por:

Socorro Alves Lima
Códtgo ldentif, crdortB27 ZDOF 7

COMISSÃO PERMÁI\ENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÁO. MODAI,DADE: PR.EGÃO

ELETRÔNICO N' PE.OO2I2OA} - SEAGRI

ESTÂDO DO CEARÁ - PREFEITIJRÂ MI'MCIPAL DE ALTO
SANTO - AVISO DE LICITACÃO. MODALIDADE: PRECÃO
ELETRÔNrCO pE402t2:nx - SreCnr osJEro'
CONTRÁTAÇÃO DE PRESTAÇÀO DE SERVIõõ_DE
LOCÀÇÃO DE MÁQUINA TIPO TRÁTOR AGÚCOLÂ,
INCLUINDO IMPLEMENTOS DE GRADES (DISCO E
ARADORÂ), DESTINÂ.DO ÂOS CORTES DE TERRÁS NO
PREPARO DE SOLO PARA SAFRÁ. DE SEQUEIRO, EM TODA
ÁREA RURAr Do MUNIcÍpto, ATENDENDo DE FoRMA
GRATUITA A NECESSIDADE DOS PEQUENOS PRODUTORES,
AMPARADA PELA LEI MIJMCTPAL N" 65712014 DE 07 DE
JI'LHO DE 2014, ÂTRAVÉS DA SECRETARIA DE
AGRJCIJLTTJRA E PECUÁRJA, CONFORME AS
iSPECIFICÂÇÔES E QUANTTDADES COSTANTES DO ANEXO

V Do EDrrAL. IEq MENoR pREço poR HoRÂ
TRABALHADA. Eq!@EJI§@: ABERTo E FECHADo.
ExEqgqlg: TNDTRETA. COMISSÃO DE PRECÃO COMUNTCA
AOS INTERISSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS
CoMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 04.01.2023 ÀS 08:00
IIORÀS GORr(RIo DE BRASILIA) o-- EõiiE- E-ffi§
ANEXOS ESTARÃO DISPON IS ATRAVÉS OOS STTPS:
htqrs://bllcompras.conúHome/PubllcAcceô§ "Acesso ldentificado
no link - Àcesso publico e www.tce.ce.gov.br.

A COMISSÃO
Publlcado por:

Socorro Alves Lima
Códlgo ldetrtllcrdor:042850?6

COMISSÃO PERMAIIENTE DE LICITÂÇÃO
AVISO RESI'LTNX) DA FA§E DE IIABILITAÇÃO.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N." TP-0012023§EEL

ESTÂDO DO CEÀRTI - PRETEITURA MI]MCIPAL DE ALTO
SANTO - AVISO RESULTADO DA FASE DE IIABILITAÇÃO.
MODALIDÂDE: TOMADA DE PREÇOS N." TP-0012023§EEL.
)BJETO: CONTRÂTÀÇÃO DE OBRÁS E SERVIÇOS DE

vgNGENHÁx.rA pARÁ A ExEcurAR A coNsrRuÇÃo DE
QUADRAS POLIESPORTIVAS EM DIVERSAS LOCALIDADES
DO MIJNICIPIO DE ALTO SANTO, DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIÀ DE ESPORTE E LAZER. TIPO: MENOR
PREÇO GLOBAI. TIPO DE E)GCUÇÂO: INDIRETA. A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS
O RESIJLTADO DA FASE DE HÂBILNAÇÃO DO CERTAME
SUPRA CITADO, DEU-SE DA SEGUINTE FORMA: pU!!Eü§
HÂBILITADAS - 01. MV2 SERVIÇOS DE ENGENHÂRIA LTDA
- CNPJ N" 38.284.700/0001-28; 02. REMC CONSTRUTORA &
EMPREENDIMENTOS EIR.ELI _ ME . CNPJ N'. 25.078.864/000I.
57; Q3. CLEZINALDO CONSTRUÇÓES LTDA - EPP - CNPJ N'.
22.575.65210001-91; M. ZENEDTNI ZIDANE SAMPAIO
CAVALCANTE CONSTRUÇÕES _ EPP . CNPJ N"
44.159.038/0001-87; Q5. CONSTRIJTORA EXITO LmA - EPP -
CNPJ N". 03.147.26910001 -93; @G. N. BOTAO LmA - CNPJ N"
l 1.385.74410001-98; Ql. c7 CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS EIRELT
- CNPJ N" 10.572.609/0001-99; 09. ARCTURO CONSTRUÇôES E
SERVIÇOS LmA - CNPJ N" 03.077.025/0001-81; Q!. LA.S
CoNSTRUÇÕES LTDA - CNPJ N". 23.254.954/0001-26; lg BMAG
SERVIÇOS LTDA - CNPJ No. 49.574.575/0001-O?; !1. CRP COSTÀ
CONSTRUÇÓES E PRTSTADORA DE SERVIÇOS ETRELI - CNPJ
N" 02.567.1s7l0001-29; !Z RM CLEMENTE CANDIDO - ME -
CNPJ N' 02.567 .157 t000r-29; .!3. LEXON SERVICOS &
CONSTRUTORA - CNPJ N'03.077.02sl0001-81; 1!. ITAPAJE

www.diariomulicipal.com.br/aprece

CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA . CNPJ N" I0.933.035/OOOI.
37;_!Á CONSTRUTORÂ J SILVA LTDA - CNPJ N'
O9.412.7l1l00ot-11;_)! M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E
TRÂNSPORTE ESCOLAR LTDA . CNPJ N' 35.864.32E/OOOI.3O;
EMPRESÀS INABILITADAS: 01. D M DA SILVA SERVIços E
coNsrnuÇõrs t-ml - CNPJ N". 23.834.62!ooot-76i Q. ELO
CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA . CNPJ N'.
28.111.1241000163. A coMlssÃo TNFoRMA QUE A ATA
COMPLETA DA ENCONTRA-SE NO SITE
www.tce.ce.gov
APRES
INCISO I

Á

ABERTO PRÁZO PAXÁ A
CONFORME ART. IO9,

.À'' DA LEI 8 E SUÀS AITERAÇÔES

o-E

FL Publicrdo por:
Socorro Àves Lima

Idendílc.dor:0 I I FC84 I
o

GABIIYETE IX) PREFEITO
REQUERIMENTO DE LICENÇA

"CICERO BARBOSA PEREIRA CONSTRUÇÁO-ME TOrnA
público que requereu da Secretaria MuDicipal de Agícultura e Meio
Ambiente de Anmnina do Norte a Licençâ de ExTIfAÇÀo
MINERÂL, localizâdo no erdcÍe4ô SITIO PEDRÂ DA CRUZ
,zonâ ruÍal, Antonina do Norte - CE. Foi determinado o cumprimento
das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento.

Publicrdo por:
Heüique Augusto Vieira de Matos
Código IdendílcâdortF 2249D5 I

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA f,
TECNOLOGIÂ DA INFORMAÇÃO

AVISO DE LICITÀÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N"
05.052023-PE

AVISO DE LICITACÃO

Estado do CeâÍá - PÍefeitura Municipal de Áraripe - Aviso de
Licitação - O Prcgo€iro Oficial do municipio de Araripe toma público
que se etrcoÀtsa à disposição dos iateressados, a licitação oa
modalidade Pregão Eletrônico n' 05.052023-PE, do tipo menor preço
por Lote,. cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS.ÁL['NOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICIPIO
DE ÀRÂRIPE/CE, VISÂNDO ATEIIDER A§ NECf,SSIDADES
DAS ESCOLAS E DEMAIS DEMANDÀS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CULTT]RA E TECNOLOGIA DA
INFORMÂÇÃO. Seú realizado licitação nâ Modalidâde PÍegão
Eletrônico, sendo o Crdrstrrmenao dâô Propostrs â paíir do dia
22ll2l\O2f aÉ 04/01/2024 às 08h00min (hoúrio de Brasília) no site
bll.ors.br. Abertürr drs propostrs 04/01/2024 às 08h20min (hoÍário
de Brâsiliâ), e â frse de disputâ de lânce no diâ 04/0112024 às

09h30min (honirio de Brasília), maiore,s informâções na sâla da
Comisúô de Licitação, sibada À Av. José toiola Alencar, ,140 -
AÍaripe - Ceâril das 08:00 iís 12:00 ou pelo telefone (88) 99200-4123
e no site: wvw.rcm.ce.gov.br/tcc-municipios e no portâl de licitâções
da Bolsa de Licilações e Leilões (BLL) no site: bll.org.br. ARÂRIPE
(CE), 20 de dezembro de 2023.

JOSÉ FEITOZA DE FRÁNÇÀ -
Pregoeim.

Publicrdo poÍ:
Cícera Antunes BraDdão dâ Silva

Código Identlílcador:C70F5F3D

'C)

o,,r
/

2



10 Fô.táLà, c..á, Er..ll . oulnrâ-Êk , 2r dê d.zmbb.r. 2023 . o EsÍ^Do

OCIDADES lbú, §chb, À*b âno, o 9DFlo lhíla§ S0ch6 âb3,W 0 Írároí !o!íns ô dtslírtuiÉo do alneíllB
deí6 §e dbçáo m 2016 fo'?n Fúrth Íüa & 45 ú116 dê atrErB e rEárblh§ 38 coaa.

Bqr âúrÍEan ân 509! r gúI& 5r i.írFlzh cdn 6 tt§r60@vdt§ m âlD !§rb.

u Juventude cearense terá aces

a passagens gratuitas para a

ÀNTONIO VIÂN,A

INTERIOR

vitoriosa em Brasília
O rêi@ . pllí.ib & Quirrdl Riddô Siiúa É

lormu d. Brufli. nuiro Ídi2 c .ntul,s' M.ú .,úS6 .
úiga, j!"re.nk ú D.purÀdo f.d.Bl D.rin d N.ro
. o Préid.nr. ô F^Ec, 

^m0ú 
sllEir1 díp.I rs.áú

n BE íi. on& fivêB inporbB @ióã. gErü.r
@rqusrru prÉ QuiEdl El.i@ú ho Mi.hario d. Á{Íl-
culruà, md. Íonos @bidos p.lo Mini.tÉ CÍloú FÁw.
ru, qu. nú grfutiu . Ih.h4& .L Rulu pú .qulrkr'
d. .qú,p2mnrd rgflcd! p.- o mu.id[6 Em r.*uda
dttEnd cm ô Mlnlrtu dô Dáfthin. o n gion.L
lúld.z Gó6 qu @nlPúilhúd d, d.€Lnr nodci! qu.
. 6.ràd. do C'pô rL. Án 6 il dr. .B É{ d. lid*rA
. d bl* ira É btur Êlid.d. Ttu.inô bbÉ
s dàd- dô T+üní . @ú di§id d. muÉipiÂ
qk hbéh Eebcrào n lhori... 

^gnd.ço 
ro D.pnbdo

DôEtrgü N.b pdo ru @p,ÚiF m o Caá . m
6r<i.l Nh QúitrÀ, pr?d.ioútulo Ifr @quiú
p nÉ 8..8.Mú ôrú.doi dLe À ünpEE. rrn.
va. dos mdd rdlâi. o pcÍ.ib Rlordo SihEln,

Elrlçóo8 ãl2l
^ 

p.nir .t .goÉ, om . pdlnld:de do 6úl & 2023
. r .lE8ar,r .L »24 lm d8 .lziÉ.! húLipd, m râdô
o Fq . @in@4& p.üdo É lnBiha .m bdd d
eteoto., prlncip.lmmê, nd pi id.. qu pÉr.n Lm
ôpont r údi.Lb. À. pÉGtbrs . r. dlrr nuici
p.ú. N. apr, . bkmr ,lo cara r ltrinnr.*r I d!

JuaêlÍo do iloÍb
lI4|]llfu6h.çd.iÉo.ú@Fr-

,riFi- E lm d. tldE cl§ Rmb B.lú o *ê
-FríÊito Glmd sallFrô, eE{ d. !6.ndFr d. ruü,
@n o prsúlar. do Psl Eírdu.l^ Êdoó ssnD. qud
p.dlu 8Dri. .L qE 6l lf.Í!d.6 .& d. orldi,,b r
pG&À Girui .dd! qE pcdér E.:rÀde d 6
& d.air.ftú d. F.íMdo sob (PD.

llr3affilb
Àr noií.iú DUblE.,r, r divd8an! pdà trtrpEÉ

cârinÊB dro 6nr. d. qc Cidünl S{np.lo êhrir
túdí.no CÚ o pdlclô.dmro d. rtorl pFí.rlq
GIàIer BadE. hôJ. M ôD6i{ro re sMm ElDe d.
FEitú Iúro d Júr.tÍ. qutrio 6 ôll@ N!i.ipi6
rto Cúir . Ésnp.rlr 6tr É{hhndo ., 6Md

.nrôr pm lIÍlfu.quq.r.offi

CooüDh & PL
O p.íirlo ô r pÉld..t. ,.ir Mê$iü BólÉ.h, D

Pl- É'ó qercn lô É @úôUdr N morú doú nui.i,
pld ...r!B, lrduriE @ oplBl oDd. Jaí L.a.r
tud'dio . p.ú.ib . Érix & L!{dtu Munic!.1 Íor
l.l.a* El lreúo ô NÕí., d.ros d. EG r qu.d,
d. bÉ(o @m o dcpuEdo lury.lo Prrrd,àô, ô nÉlilb
GLdDn larn .Sú tuh Érnbdo Õ r.hLÉD
d.F,hdô Êda.l lúr'lor Mrm EL h únMdo $E nlo

E hão d. lnôd . onisóo PMirótu .L r'fu do
Noria d.inndo cld ru prclên,lo rô F6ld.Í1. c.m..

oDos&ão om iloE olldr
N6 úItmd diú. oF) lÊo no nu&íDio rdri.ãe

& Nq Oh.t r.b & NituDr..rô ü.sr.Ía m FDb
& É É ú.rr qu íl d Frdn6 qE É opó.n e {ud
goEm nlnldF.l .poihn qdD prÉ d.üd.r,B sob
.nlculqi. du pÍÁ..úJrJ.b C.írndo s.hp.ii l@r
.Mirrc rolnk |triu @rE pÉ{ndidror como
o d pEÊiE 

^Íds 
S.Dpâi.\ . d-wÉdoÉ sdoro

iirB . o N.auin, lnLÊnç. [Íd quê b,,han 16 s
n@dt.do p.n .ôreli.lú .u lré-sn.tid,lrm

PI hDfÉ om SallEo
o Púrido dú T.bdhrdlE (Pr) rb p.qE.o m-

nlclpio .L SúlE, m R.g,to dô crriri, db. .!. luç{
o d'pEÍáb Àôndilson Ribci@ m pÍé-údi..ro .
PÉr.ib 6E vins àt .Li4ôõ dô pnirib ú MÃ@
coE pobl.úcntunúlo6iu o & Pcdol. PY qE
@Epõ.m . fêd.ÉÊo FndlnÀ ú p.üsl6 .Eliú qu.
Àro Dod.m D.dú hD.. 

^ 
nôem.nh(ro .orin@

dt* ibíod.i..úr.ao.Úô}

O programa Vaivem prevê bilhetes de ida e volta para os

iovens todos os dias da semana, inclusive fora do período I

O Gflãno .lô Carl hn
çou, n6tr +rtu-l:iÍ., 20. r
pnm.E ÀF ô pregúD
v.iv.n, qu. üc B.rúft o
h+dr. púhll.o sÍrdho
p.h 6tud.nt . d. Rêgiaô
Mátopdiú a. Fôn.L.
2, & úditu4ó6 Ébri{
. prthdq qu. 6rejo D
úlcul.dos .h uü..LÍ .L

lno6 um múiclpiodi'
ÊRnrê úqElê êm qu. h.-
bit.6. 'É inpôíúb dizr
quê ô v.rv.m nào é rp.nrs
dd.íü.pes.nóp.E
r Prã I úoL ú rrhhaE
p.rr odir um íúi.do, um
..p4o cultu.l', r.ekou o

lMrn dor Elnrm.t Fr.l.
oa duút . 6imôdr .L
l.nç.m.hro ê6 Mnng!á.
p.. 'Nó, ébrM g{otlnd.
o diElo d. t. vt ü n6.

côhfomê ú lâlomr4ó6
Í+u.nr p.L gdEo .trr-
durl, B l,*6crlrios hro
:6s . p.Ég.E d. iÍ,.
. J. rcll. nos Àuni.lpis
qu. í0Í6 .shridor p.lo
.^1çô Ddopolti,m urb
bdoú&io qub m.rEu'
,Íio O E*rn.dDÍ @orôu
qE. üci. a qú o v.lv.D
ÁDcldE p.r a.pa endo
ú,06,6 pím.úb. oh'
hpLd6 .oE o b*íi.id
No 6rto6 r dpêcrún é
q*oproftu.É6pdl.
Por bdo o rcrrlróÍio c.Dá-
k. 'Eu qEre Ddld rmpllrr
p.,.úmrd Etlô.r do C.-
ú1, qE bhaÉ h Õ djci
to ú tEEtulo d. m. pú-
Bg.h rBtuil. @ô§ot dia.,
d. doDhgo â domingo, Plrâ
qú ô jdm qu. Í.2 ur Í.-
.!ldr&, I4 M.o @h
ciúd., úo rbrndôn. or 6-
tudor !oÍqn. náô rd @Eô
p.grr u0. p.gg.h d. óni-

rb .qrrb b, o Yia ríla Í!5 Én ÚÚLL o ú-o d{.rrrl!!'do lr iIE

o PEsid.Dr. dr À{an.l.
Reurr.ioE dÕ FlüL do
c.rá (^@), Hélio lrülq
t mbám .íft pÉnk no
Mnb m m.h. dê oít m
. Élrou qu. Õ Cãí a o
prlrulE 6tdo bhnl.lB
â rmpLrbr ú í.ictu !ê.
n.lhrnE .m uha r.glro
muopolnú. Á 

^e 
rri

6ponir.l p.lo gftÍch'

Nêdê prirêlb non.nro,
o Vrlv.r d.(.4 âhd.r .
d.núd: d. cd.tlÃ <om
Àqulâa c:.av.l, c,uql!,
chorcrínq Euébtq Fo.
Elâ. Gur 51 Ho.iDnE,
lExlnF, M&úrÉ4 Mt-
En8urp., Pi ju., Protubl,
Pindor.tmi . Sro Gonslo
do 

^Irfut. ^ 
lêi 6i .í-

.ioúü u úItlD: c8lrü
'Lln, 13, ê o. jMff Gê-
b.ilo ú ..í& .r.rÍôni@
p.r. DtiliáCo rc .i.r.B
d€ billt.og.ô. Td drlrô

rí vlml.do e íún.É
do Crddh d. P.e FIno
(CPF) . .@nuá qaíId

Ànflbfr do boncffio
O 8úÉÍúdor dô C.út

rnú.lou qu, j, no pú-
ím @ oulro. grupoi
pz,r.rlo . <r b.É6.1..16
pdo V.iv.n. 'Em m.jo nói
vmd tâ dr r pa.B.m
3otúlrr .ot Ít smpEgrdô.
.ir Fdir' lrmopolhru ÍL
Fon lca Ê6 vrô vüú o
Sin. ú. rÚd Jiã .nd.
6!l r hgô &.op.egp qu.
.L. Fd.E pÉE . .Lr
t rlo. F.§!.h Fniütu
. .mpl*, d.iE o cuEi
dlo, &Em .Àrrcü,trdd .,
qu.E .6. úiE, @.s!ui-
m o .u hb.lho', prcm.'

ú @in Ía d. p$gn-
nôonrodÀErdbd,
En!áD õ p-s iI' Cãí

' -: - *-,..

5.6 FoG el.rü LEdl-
ôeul&rlD.i@n
,to*lô & d@ F[r4
c a frntri4 dô lvhi. tnÂ.cla
qEóJ.dqg.d Fd6 r'a.
d.. Fn o deíEMlÚro

O tMnEdor úl@ qüq
â!é ô ln.l dô.ns ô itMtl'
llnb FwIrb m F.gú
éÍL..É&LlehilP.r
2!2a, o dB@n!ô ih V.ivêm
pG r luqúúh 4.,. R3 15

'búõê Coh r D?liaÊâ
FDq(fu8rupcoY.lor
il@üo d.E cr @n.
uô o Én R! l2I) nnháa
"NewndúorlddÀ
lq @ drl.r . 16.-
gd d. réÉ \t ú ffi-
ú ô ôn$u . FgÍ !n lon

'üdd 
lso Fr. rú. J.E rg.

ni6d UD Endo d. i[,ríi
,Iú. EIIE Írdd ulptÍ

h.Y.,hPeta

!EÊrrB.(i,x

'- iiif i r é -lí1,i ri--'!i!':l !lr

i-r-raa.iiÊL..trt rrd:{J++

e

.c)

ooo
)sq
d

7

DE

FL



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO - seçao I lsSN 1677-7069 Nr 242, cuintãJena, 21 de dêzembro de 2023

PREFEtTURA MUNlctPAL DE aPUraRÉs

AVEO DE UCÍr çÃO
PrE6Ào ELCllô rco x. rz.oor/r023-tR,

A Preg@l.a da PreÍeitura Muni.ipãl de Apulâ/és - ceará, torna público, para

co.herióênto dos inlereesado5 que ài 09:00 hs 0o ôrô lHoráÍio de srãsilia) do diã 03 d€

Fneto de 2021, ne Bôl!. dê Ljcilaçõês do 8.asl . BLL Viá íte: ww6ll.or8.br, .eàliràrá a

licitado nô Êodâlidade ,regào Eletróni@ conÍorm. descÍito 
^o 

editàl ê 3.ú ãnêros,
virando a r.leÉo dê m.lhor proporl. para Rêgistro d. Preçô5 vEando Íuturts..v.nlua's
.quriÉo dê u.nãs ê seBiçc fuí.rário!, rraníãdo, om.mentãç5o ê pêrâhentaÇãô, paD
àtender ãs ,áhllias êm ítuôção de vulneràbilidãdê soclallúhto â s!íêtaria d€ Asskrên.i.
so.'ai. o .dirâl podeÍá ser lido e obtido .or e^d.rcços êl.rónicor M.bll.org-hr e
hnps://h<'t.c@s tce.cê sov bíl. Mãiorês iníoúaçôes n. !êde dã Ca6B!àô Pêrhánêíte dê
Lcit çâo, inúâdã à Âv Gomês dã Silv., 99, €ênt.o, ÂpuiâÍê/CE, no hoÍário d€ 03h00n'n
às 12hoomin, o! pêlo e-ôail: li.itàdo@àpul..cs.cc.gd b.
pôãaouarcsicra@ehâi .ôh

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

^vrso 
oE Lrtí^çtro

,REGÂo ErEriô rco rr 202r,llt0.o! - sit
À comksão de Ll(taÇão, locali.adã na Avênldâ Antónlo Rlcardo, Nt a3 cenrro

Auror. cE, comuhrca aos interesàdos que no 01. 03 de jan.i.o dê 2024, à! 09:0oh5,

êtran, abrindo li.haçao 
^à 

Modalidad. preaão tlelróni.o r 2023.t2 20.01 - sÂP, objeto.
irtÍo d. pr.çor denin.do à.o.í.cçlo dê Íôrd.6ê^rô ês@lar. r cfolãr (cân.trs,lrp6,

bórach., .àdêrnos . ntoto pe6onalitádô), pãrà ot.r!oo, d. Redê
Áuroô/Ce, iudo .onÍormê Âncro r,, de 08:00 às 12 ooh, ou Lhttps://conp.as m2arêcôolósiá.co6 brl - ãuroíâ ce 8ov,brldiarioÕfi
Ljcitacoesr http://fr uniclelos tce.cê.8ov búce-hu.lclpios/. C)

7073
rE5

pftGÃo EtEÍRôttao N. to23,tr,2o,l.PE

Àbert!.a- O. de lan€iró dê 2024 às 09h0omin. )ul8.6ê
Lotê. Obj€ro: aquis4ão de combu5tÚeis ê derivados dê
âtendrÉeÀto das nêc€irdad€5 da Írôtâ das Diyêet Sesebriàs do Munici
confo.m€ Projeto 8áti(o êm anero do Êditar. lníoímàçõcs: cênÍo AdmrnElrativo c

PRTFEITL]FA MUNICIPAT DE 8A

Âvrto DÊ rrcIIÁClo

Baro/CE, l0 de dêrembro de 202,
FERNÂNDÂ ÁLVES FÉANÂNOES

Prêsidenrê

PREF€ITURA MUNICIPAT DE BARROQUINHA

]OSIMÂR GOMEs 5OU5A

o
toFL

I
ÂpúrarércE, 20 de dêzembÍo rl€ 2023

MÁfiIÀ IOSENÀRÂ ÂLVÉs CÀ TRO

PRETEITURA MUNICIPAL DE AQUlRAZ

Àvrso DE ucaaçÃo
Pn€Glo ELrÍnô rco xr r.olr/2mlP[iP

Pr.!ío Eletlôáico Nr 01017/202iPERP. Obl€to: 8êaGÜo dê Preços pàíã
côntrat.ção dê emprêsa para r€alDaÇáô d€ êvêntd .o prêêndêndo: IocÇão de êeÍururã,
êquipamenlos, apresentàç6es adGricar, íilmásen! ê setolços divê6os dê htêresse dãs
dlveE sê.rerarias do Muhicipio de Àquirãr/Ct. Tioo d. lr.itaçio: Menor Prêco por Lote.
a Pre8oplÍâ d. Preletu.. Municipal de 

^qúirãr 
rorna púbiico, para @nh6lFenro do.

'ntêíêsFdos 
que até * O9:0oh lnovê hora§l ' (hô.4ío de 8ãsíI.) do dia 09 dê j.nêirô dê

2024, esrã.á re€êbêndo a5 propo5rãs rêÍ€rentê, . .!t. pregáo, no êndêrêço eletrôni@
httr://www.novobbmnet.@m.br. O êdltãl poderá ser oblido no endereçô elêÍônico já
mencion.do Qoâisoúer i.lorhacõ€s podêrão Er obltdàs no hoÍirlo de 08:00h às 12:0Oh
na ,ê!ê da Comisrão oú atrãvÉ! do leleÍonê (3s) .062-8090 F.Àal 9184

8âtrio CE, 20 de dêremhro de 2023
]OÃO PEREIRÀ LÁCÉRDÀ

Prê!@rro

PREFEITURÂ MUNICIPAI- DE BARRO

^v6o 
or LrcÍÍAçIo

coxcoRnlri(lÂ r 2013.!2.20.1

Hênrique Bràsilero, P/âÇa dos Írês Poderes, 5/N, c€nlro, do Msnicipio d. lairlo/cE, cEP

63.32c0o0, ho horário de th às 1Zh . no iit€: ww bllorS br - ..€sso bll .omoral'.

aqlirà! . cE, 20 dê d.remb.ô dê 2o2!
MÀRIÂ BSLNA A.VLS DOS SÁIvlOS

prêsoetâ

PREFEITURA MUNICIPAI. DE ARACAÍI

Reàlizará li.ltação.úlo ôhj.lo é ã contrãtôçâo d€ 5.rços de col.rà, trãnspo.te
e dêrtinâção finãl dê r.5iduos sólidos do6'cilieÍ€s . urbánot, op.rãcionalizaçao do de«ino
fin.] dos íêsiduos sólidos, limgêla dê üã5 ê prãças públkae, poda a.ÚÍêã, Ilmp€za,
íebáxamenrô ê conlomãçáo e.lebo..çãô d. proj.ro erecutivo paíà atêío iânitário do
Muni.ípio dÊ BàÍo/cE Âberrlrar 2l d€ lãnêiÍo de 2024, às 09:10 hor.e. MâEres
lntormaÇôes e entrega de editair na nqê Àlàrde Feitosã, ne 1.0, lárd'm Sào FÉn.L.o,
Baío/CÉ, no horáíio d. 03r0o às 12:00 hDEs.

coNcoRRÊNclÂ púBLtcÀ N! 3/2023 ' SEtNFRÀ/cELos
Frràrô d. ronkâto Ne 2012.002/2013. CONTRAÍANTEj s.cr.rãriã de lnÍ.e«rutuÍa e
oesenvolv'mento UÍbiÀo d6 MunkipD de araori CoNTRÁÍÀoA; R. fURtaNl tNGtNHÀRlÂ
LTDÀ oB-ra1o Âd€q!.çào e p.vimênt çio doi t.e.hor JiÍâú ' 1.,@ do P€dro . tác_oã

Itova, FONIE REClrRsoS Êecu6o Próoíio do Múnicleio dê ÂGcati. DOIÂçAo
oRCÂMENrÁRrÁr 11ol sêcretôda de rnÍãestrut!.â e De*nvolvimento urbâno / 26 732
oml 1.o42 const/uçâo, recupêraçãô ê cônsetuãçâo de estEda! vrcin.k e viât dê acessô /
4.a.9o.t1.91 ohEs e lníalaçóes / obrâr em andaó€ntó / 150o0oo0o0 Recursos não
sncul.dos de lúpo5lô5 / r7oomo@o outros coneéniôs d. un'ro / I70.0@o@ -

ÍEnsí€rénc', dâ Un'áo pêlã €(ploÍaçlo dê Íê.uÍ!o nãturã|. MODÀL|DÀDar (6côíôn.ia
Púbti.ã Nr 03/2023. SETNFRÀ/CÊLOS. ÉUNDÀMENTACÁO L.[GÁL] têi Fêdêral 4.666/93.
vAtos Gtosal: RS 6590.052,33 {sêÉ Milhões qui^hêntos e Nove.E Mil sêssenla e Dois
nê.h ê T.lnta e Írês c.nt vos). ,hAZ05: ContÍalo . 16 mesei / obra - 160 diat. FoRO:
cnaEâ d. À,acali- c.àrá 5rGNÀÁnDs: wrhtrian. d. sirva cira.a5 - pela conuárente e
Rubên Sergio Furlãn - p.là Conúatãdâ. Àra@t CE, I0 dÉ O€t€mbío de 2023.

avrto DE HoMorocÀçtro E ADruotcÀçÃo
aoxcoRilNoÂ púBt tcÀ Nr r/202t-sErr,rÍta/aÉr"os

arÍtÁTo Df cofiIn Ío

A Se.íêtãriã de l.Í.àBtrulura e Dénvolvimêntô Uô..o, no us d€ su.s
at.ibuiçõêr l€çãh, têndo G6 üsta o par.cer da cómirsão Esp..iàl de krtàção dê ohBs e
sêruiços de En3ê^haria destõ PrêÍêiturã, HoMoLoGÀ a liciiação cúio oBlETo é: Adequâçãô
€ pôvrmêhràçào dos Íecho§ liràu - tàsoà do Ped.o Lasoa Nova, referantê à Concoíênciâ
púb[ca Nc 0]/2021SEINFRÁ/CELO5. ÀoluDlcÁ â etêcúção dos {tuiços, ã prooostâ dâ
Emp.e* eberto: EMPÂE5Ài n. FUnLÀNl TNGENHÂR|a LTDÀ in*ritã no c.N.P.l. rob o n!
09 495.3s7l0001.87 VÂLOR ToTÂLr nS 6.s9o.062,!l lsêii Milhô.i aurnhêntd . Novênta
Mil sessênta e Dois Reâls e Trinta c Irês Gntàvos). Clêncla àos lnterêsedor, obseruàdàs
âs prês.riçôês €gaú pertincntes.

Recehloenrô d€ Â€cuBos Tohàd. d. Pr€Ío5 n ? 2023.09.19.01TP
obleto; Côntrâraçâo dê obràs dê .n8êh6..iã pàíà conslrução: lôtê I

conÍrucão do NlaccÁ - NÚclêo rnrerrãdô dê Âpoio, cnr4.s ê ÂdolêFe.le com
kãnstornô do espectÍo àúristà e lolê ll clnrtrução dô prédio dã .$uta .tpêcàlizada nã

iêdê de inreressê da sftÍeiaíiâ muniopàl do trâbàlho, dêsênvolvimento socid ê dnêitor
huhenos no muni.ipio dê Bârroquinha, cohÍorme proj€tos b&lcot €n anexo. T Por mêno/
preço. Â comissão d.licirrÉo corunl.a âos inl.r6sàdo5 que ro..m ãpí€sent.dos recurs!
das emp.ê85: RSM Pe$oa LTOA, CI{PJ:33.159.524l(D0149; MHE EhAenhãrã € seryiços

EIREU, CNPJr 22,853.324/0oot'05 ê Morêiía Mêsqurta Engenhàrlâ ê s€Mços LTDA, CNPI.
21 691. r73/0m144. À dena's lrcr.htês ficàm .o.v4ada! p.ra apíê§ê.bçáo d. conlÍâ
rarôês, s. houver rnt€r€5sê, àlêntãndo ão p/áú lêgal .onlom. aíe 109 d. Lei 8.666/23.
Â intê8r. dos rêcúrsos en.oítra{ê 

^o 
5itê: wlw.tce..egov b.- maiorês iníohaçóet

avãvés dô íoíê {83) 162:1.1137 das 03:00 às 11'30 horãs . cohú31ô

Árà.àri.Ct. 19 de D€/.hblo de 20ll
wútntÂNE DÂ stlva cÂRAcÁs

sêcretáíia dê lníEesrutuE e D€sênvoMnenro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

^vtso 
DE t tctÍaçÃo

eiE6ÃortÊItôMco s,o5l2orlPE

AVúO
toMÁDÂ DE PttçOs í{r 2021.09.19.01TP

8rÍoaunha/cE, 18 de d.rcmbto d. 2021.
FRANCISCO CLOVIS tlNS tlMÁ

Prrsid€nte d. cofrlesão PêrFanenre de Li.kâção

PREFEIÍunA MUNrcrPAt DE BATURIÍÉ

RESULÍÁOO DE'UTGAMEIVÍO
cRf Dtt{craMEr{Ío N. ll,/r023

À comúsão d€ tioraç,o (cPLl do ôúnidpio de Batuité/cE, ro6unió ào5

'nrer*sados 
o í6uh.do do tulgâr.íto dê dftuh€ntos do crêdênciam.ílo Nr or3/2023,

cljo obj.to é ã .o.tr.tâÉô dê ediç6 par. re.haçâo dê p.@êdi6€âtos ôédi.ot
hospitãláres, usuários do SU5, De.lar.ndo: tmD.es.
credenciad./rlabilitad./clàsrifiÉda Âs5ociôção gêneíic€nte Médlca dê Pajuçara - aBEMP _

cNP, No 06.573.61V0m1{6, rudo .onÍorm. .1. de j!l3.m.nto e dúuh€ntor do
cÍêdenc'.mêhrú xr 011/2023. a conÉe:ô dê Li.ltãÉo de.l.Í. rbênÔ o r.aro recuÍFl
cônlo.m€ p.evê o Ân. ro9, incie l,.lin.a'r'ê "b" da Le' F.d.rã Nq 3 666/93 e suâr

6atu.ita/cÉ, 14 de de.embrô dê 2023.
CÍ'EiO ÁNTONIO SOUSA BEZÉ8RA

ord€nâdor d. D€!DêÉ5

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIEE

Àvtso DE ltctÍÁçtro
rrrcÃo rLEÍRoI{lco . r2.ra,or/2o:r

O PrêsGiro oÍciàldo muni(lpio toma púbicô a li.itàçào nã mod.lidade Prêgão
Elêtró.i.ó nc 05.0s/2023-PE, do tipo mcnor pêço pôr LôiÊ oblÉior aqusiçào Dê 6êneÍos
Álimenticio! DEstinados À Mêr€ndà Es.ol, Dos alun6 Da Rede Públtca D. Énsino 0o
Muni.ip@, vçndo Ât€ndêr À Neêerdades 0ée EÍolas E Dehàú Denandáe Dó secretària
DÊ Educàç:o, cuhurà E Íecnoloei. 0a hío.hação. Sêra reàlizãdo lrnação na Modalidôd€
P.êgão El.rónico, sendo o cáda§Í.m.nto dàs Propostãs a pêftr do d\a |2llZqor3 àta
o4/otl2o24 ts o8hoomià nô 5irê bll.ors.br- Âhenuía d.s prôpôstas ú/01/2024 js
o8h2om'n, e a Íâsê dê dkputa de lancê no dÉ 0{/0r/2024 às 09h30nln, maiorÉs
rnfomàçõêr na ela da ComGsãô de li(itãção, lhurdã à Àv. Josa Loiola al.ôcàí, 1,10 -
Àranp. ceaÍá, dás 08:00 ás r2,m. m sitê. ww.t(m.ce.8ov brlt@ mú.icleros € no
p.nalde ctràções di Borâ de L.ll,çõ€s e L€ óes (8ttl no snê bllô,3.br

A,âípê Cf, 20 dê derembro de 2023
losÉ FÊlÍozÂ oE ÍnÂNqa

PBEFtlTURA MUNtctPAr DE AssÁRÉ

RESUIÍÂOO OE IULGÂMINIO
PnEGÃo ELEÍRôNrco Nr 202!.12.05,1

Â PÍeloer. Ori.Él dr pr.têitu.a MunEoâl d€ Ârea.ê/CE, rô.nã pú6lco o

tulgànênto do Pr.tào Eletónlco no. 2023.12.05.1, do qu.l foÉh d€cláÍadà§
vêncêdoras à5 se3uinrer êmprê5ai: llaco p.1Íol.o ITDÀ vên..dora lunto aos lorês 01
ê ô2, sámpaiô ê Lóper LÍDÁ vêô.êdo.á jhlo âôs ôtés 03 e 04, plr ãpÍesêntárêh oe

maiorês d.(ontos na dirguta de lances. a! h?smà5 ío.an dêclaÍadas h.brlitàdàs por

.umDíh€.r. inrê8rãl à! eí!ênci.s do Edital Cohlocàrónô. lníormàçóes:salâ da

Com'sião de L'c(açàô ôu pêlo lelefône (33) 3535 1611

O Prego.iío, torna púbhco pàr..o.hêcin.nto dos rÀt.relrâdos, o cdiiàl do upo
Mênor Prêço, curo ohielo: Àquiriç.lo dê lrvro! drdát.Ôs do côfrponente tuÍ'culâr dê
edlcâçao ríei.a parâ àtender as d€nahdas do5 €íudãntes do êtuno tundamê.râl 'anoe
íinàis 16'ào 9'ano)da nede pública Muni.ipálde Enrino, junto . se.rêtariã d€ Eduoçâo do
Municípro, eúe dô d,ã t2lr2no2:l.o dI.05/0!/202a ãti à5 07h., horáío de Br.tíE, .tr.r.
rê.êbêndo às Propostàsde Prcçose Ocumêntos d. Hàb'hação Íeíêí..1ês a eíê Pre5o, no
End€reço EretÍón,co: \l@.bll.ôr8.brÁ Abertura d.e Prôpôst eàcontêcerá nodiâ 05/o1l2o2a,
às O7h3oôin, horário de Srasíliã € o i.it'o dâ sêego dê Dkpurã de laNês ocôíe/á a pãrtt
d* ogh, horáÍio d€ Br.íia dô dia 0tl0l/2024, o.ditalná Íntegía encontre 5. à disposição

doi int.r.iedú páía .onsultà nà rala da Com6tto P.rmanênt. d. ÜciEdo,3nuàdà nã Rsã

roãô Íôíãr Fêíen., nr a2, cenúo,oêbêrib./cE ê no rte M bebêrib...ê.gov hr Mà,o.ee
inÍormações pelo r€lelônê: (35) 3it33-1234, no hoÍário dê Ô3h àr 14h.

a$arélcÉ, 20 de derêmhÍo dé 202!
MICKÁEItY LOHÀNE MORÁ]S TRIBUÍINO

tcPs)


